
Bezeichnung: Schokocroissant 

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 100 g 

 

Zutaten: 

Weizenmehl, Wasser, Butter, Zucker, Pflanzenöl aus der Sonnenblume, Hefe, Kakao stark entölt, 
Pflanzenfett aus Palm, Kokos, Speisesalz jodiert, Kakaomasse, Hühnervollei getrocknet, 
Weizeneiweiß getrocknet, Weizenquellmehl, Kakaobutter, Hühnereieiweiß getrocknet, Aroma  

 

Ergänzende Hinweise zu Allergenen 

Enthält: Eier, Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizeneiweiß, Weizenquellmehl), Milch 

 

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine 
Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser 
Verkaufspersonal gerne zur Verfügung. 

 

Nährwerte    pro 100 g   pro Verkaufseinheit 

Energie (in kJ / kcal)   1853 / 444   1853 / 444 

Fett (in g)    24    24 

    davon gesättigte Fettsäuren (in g) 12    12 

Kohlehydrate (in g)   47    47 

    davon Zucker (in g)   12    12 

Eiweiß (in g)    8,1    8,1 

Salz (in g)    1,1    1,1 

 


